คลองและลำรางสาธารณะ ลดการท่วมขังและสามารถระบายน้ำในพื้นที่จุดอ่อนน้ำท่วมให้พ้นจุดวิกฤตได้ในเวลาอันสั้น
สำนักงานเขตดอนเมืองได้รับอนุมัติจัดสรรงบประมาณประจำปี พ.ศ. 2560 แผนงานการระบายน้ำและแก้ไขปัญหาน้ำท่วม หมวดรายจ่ายตามงบประมาณ
ค่าตอบแทนใช้สอย และวัสดุ (ค่าใช้สอย) จำนวนเงิน 1,681,000.- บาท (หนึ่งล้านหกแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

1.4 วัตถุประสงค์ของโครงการ
1. เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน
2. เพื่อแก้ไขปัญหาน้ำท่วม และน้ำท่วมขัง
3. เพื่อให้ประชาชนได้รับการบริการที่ดี

1.5 เป้าหมายของโครงการ.. 
จำนวน 20 ซอย ร้อยละ 100 1.ซอยโกสุมรวมใจ 32 2.ซอยโกสุมรวมใจ 33 3.ซอยโกสุมรวมใจ 34  4.ซอยโกสุมรวมใจ 35 5.ซอยโกสุมรวมใจ 40